
 

 
Zápis z patnáctého zasedání Zastupitelstva města Vimperk, 

konaného dne 18.05.2020 od 15:30 hodin  
v sále MěKS Vimperk  

 
 
Přítomni:  MVDr. Šárka Janásková, Ing. Petr Samek, Jan Hanžl, Mgr. Dagmar Rűckerová, 

Ing. Martin Paštika, MBA, Stanislav Hlava, Mgr. Zdeněk Kuncl, Martin Vališ, 
DiS., Zdeněk Kutil, Mgr. Jana Doležalová, Ing. Jaroslava Martanová, Jiří 
Formánek, JUDr. Tomáš Samek, Karel Beránek, Ing. Bohumil Petrášek, Ing. 
Karel Hudeček 

Omluveni:  Lukáš Sýs 
Hosté:  S. T. st. 

S. T. ml. 
Ing. arch. René Dlesk – městský architekt 

 
Program:  
1. Zahájení, volba volební a návrhové komise 
2. Kontrola usnesení  
3. Majetkoprávní záležitosti 

a) Zřízení práva stavby na parc. č. 976/18 před autobusovým nádražím ve 
Vimperku 

b) Nabídka darování pozemku parc. č. 1616/2 městu Vimperk 
c) Prodej části pozemku parc. č. 2522/95 v areálu U Sloupů  
d) Prodej části pozemku parc. č. 1648/2 v ulici Zlatá stezka 
e) Směna pozemků v k. ú. Křesanov – záměr č. 18/06/2020 
f) Výběrové řízení Vojenských lesů a statků ČR, s. p. na odkoupení pozemku 

parc. č. 2312  
g) Dočasná úprava nájemného v prostorech sloužících podnikání v majetku 

města Vimperk spojená s nařízením vlády ČR o nouzovém stavu v důsledku 
zamezení šíření onemocnění COVID-19 

4. Návrh na podání podnětu správci poplatku na prominutí místního poplatku z pobytu 
5. Přehled rozpočtových opatření schválených Radou města Vimperk 
6. Návrh rozpočtových opatření  
7. Smluvní pokuta uplatňovaná vůči společnosti Ars Fabrica s. r. o. 
8. Pořízení změny č. 3 Územního plánu Vimperk  
9. Program regenerace MPZ Vimperk 2020 – Výzva pro rok 2020  
10. Návrh na udělení generálního pardonu při řešení a sankciování přestupků vzniklých 

v souvislosti s parkováním osobních automobilů v rozporu s pravidly o provozu na 
pozemních komunikacích  

11. Vyjádření města Vimperk k dopisu Jana Hanžla - napojení bytových domů Pod Pekárnou 
na vodovodní řad  

12. Zpráva o činnosti odboru rozvoje 
13. Zápisy z jednání osadního výboru Hrabice, Cejsice, Křesanov a Modlenice  

 



14. Zpráva finančního výboru  
15. Různé 
16. Diskuse 
17. Závěr 
 
 

Bod č. 1 
Zahájení, volba volební a návrhové komise 

 
Zasedání zahájila a řídila starostka města Ing. Jaroslava Martanová. Uvedla, že je přítomno 
15 členů zastupitelstva města, tudíž zastupitelstvo města je usnášení schopné. Zapisovatelkou 
jednání určila R. Samohejlovou. Upozornila, že z jednání je pořizován zvukový záznam. Dále 
upozornila na písemné předkládání návrhů na usnesení. Starostka uvedla, že do programu 
zastupitelstva města zařadila rada města materiály, se kterými byla seznámena na jednání 
dne 04.05.2020. 
 
Zároveň starostka upozornila veřejnost na nutnost dodržování epidemiologických opatření, 
zejména dodržování minimálních 2 metrových odstupů od ostatních osob, používání ochrany 
obličeje a dezinfekce rukou.  
 
Návrhy na úpravu programu: beze změn. 
Hlasování: 15 pro, chybí Paštika.  
Návrh jako celek byl schválen.  
 
Ověřovateli zápisu byli určeni: Stanislav Hlava, Karel Beránek.  
Volební a návrhová komise: Martin Vališ Dis., Jan Hanžl, Jiří Formánek.  
Hlasování: 15 pro, chybí Paštika.  
 
 

Bod č. 2 
Kontrola usnesení zastupitelstva města, vyjádření k činnosti rady města 

 
Přílohy:  - zápis ze zasedání zastupitelstva města dne 02.03.2020 
 
Starostka požádala, zda jsou nějaké dotazy k zápisům z rady města v období od 02.03.2020 
do 11.05.2020. 
 
Janásková – dotaz na usnesení RM č. 415, jak bude probíhat provoz v MŠ v nejbližších dnech 
a o prázdninách – odpovídala starostka.  
 
 

Bod č. 3 
Majetkoprávní záležitosti 

 
Celý blok majetkoprávních záležitostí komentoval Ing. Martin Kalous.  
 

a) Zřízení práva stavby na parc. č. 976/18 před autobusovým nádražím ve Vimperku  
V tomto bodu vysvětlil svůj názor Ing. Dlesk.  
Dále vysvětlil svůj názor S. T. ml.  
 
Přílohy:  - kopie zveřejněného záměru č. 13/03/2020, přijatá nabídka od p. S. T, zápis z 

vyhodnocení komise + samostatné vyjádření městského architekta, snímek 
mapy se zákresem, ortofotomapa 2019 + územní plán, geometrický plán č. 
2540-353/2018, návrh smlouvy připravuje právník a jeho konečné znění bude 
zasláno e-mailem před jednáním ZM 



Usnesení č. 197 
Zastupitelstvo města rozhodlo zřídit panu S. T., bytem Račov 22, Zdíkov právo stavby 
na části pozemku vedeného u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrálního 
pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí pro obec a k. ú. Vimperk na listu vlastnictví 
č. 10001 pro město Vimperk, tam označeného jako parcela katastru nemovitostí parc. č. 
976/18 – ostatní plocha, ostatní komunikace, na její části oddělené geometrickým 
plánem č. 2540-353/2018 a nově vedené jako parc. č. 976/22 – ostatní plocha, ostatní 
komunikace o výměře 118 m2. Právo stavby bude zřízeno pro novou plánovanou stavbu 
třípodlažního polyfunkčního komerčního objektu na autobusovém nádraží Vimperk, 
která bude vybudována na náklady soukromého investora dle předloženého návrhu 
podaného investorem jako součást nabídky na zveřejněný záměr 13/03/2020. Právo 
stavby bude zřízeno bezúplatně na dobu určitou a to 5 let od jeho zápisu do katastru 
nemovitostí, s následným odkoupením výše uvedeného pozemku, zatíženého tímto 
právem stavby, vlastníkem nově vzniklé stavby. Kupní cena tohoto pozemku nebude 
nižší než cena v místě a čase obvyklá stanovená v době jeho prodeje. Kupní cena však 
nebude nižší než 1.001 Kč/m2 dle podané nabídky na zveřejněný záměr 13/03/2020.   
Náklady na zřízení práva stavby ponese investor stavby tj. strana oprávněná ze 
zřízeného práva stavby. Jedná se o náklady vynaložené městem na geodetické dělení 
pozemku ve výši 3.309 Kč a náklady spojené se zápisem práva stavby u příslušného 
katastrálního pracoviště tj. poplatek za vklad do katastru nemovitostí.  
Zastupitelstvo města pověřuje starostku města podpisem této smlouvy. 
 
Hlasování: 15 pro, 1 proti (Janásková), 0 se zdržel. Návrh byl přijat.  
Zodpovídá: odbor HB, termín do 30.06.2020 
 
 

b) Nabídka J. S. darování pozemku parc. č. 1616/2 v k. ú. Vimperk městu Vimperk  
 
Přílohy:  - nabídka J. S. ze dne 27.02.2020, snímek mapy se zákresem, ortofotomapa 

2019, snímek mapy ÚP, návrh odboru HB 
 
Usnesení č. 198 
Zastupitelstvo města rozhodlo bezúplatně převzít do majetku města od paní J. S., bytem 
Toruňská 324/7, Praha 8 pozemek vedený u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrálního pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí pro obec a k. ú. Vimperk, na 
listu vlastnictví č. 2360, tam označený jako parcela katastru nemovitostí parc. č. 1616/2 
– trvalý travní porost o výměře 270 m2. Zastupitelstvo města pověřuje starostku města 
podpisem darovací smlouvy. 
 
Hlasování: 16 pro. Návrh byl přijat. 
Zodpovídá: odbor HB, termín do 30.06.2020 
 
 

c) Prodej části pozemku parc. č. 2522 v k. ú. Vimperk, areál U Sloupů  
 
Přílohy:  - kopie zveřejněného záměru č. 16/05/2020, nabídka M. S. ze dne 23.03.2020, 

snímek mapy se zákresem, kopie GP, návrh odboru HB 
 
Usnesení č. 199 
Zastupitelstvo města rozhodlo prodat panu M. S., trvale bytem Žár 37, Stachy část 
pozemku vedeného u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrálního pracoviště 
Prachatice v katastru nemovitostí pro obec a k. ú. Vimperk, na listu vlastnictví č. 10001 
pro město Vimperk, tam označeného jako parcela katastru nemovitostí parc. č. 2522/95 
– ostatní plocha, jiná plocha, její část oddělenou geometrickým plánem č. 2619-44/2020 
a nově vedenou jako nově vzniklá parc. č. 2522/218 – ostatní plocha, jiná plocha 



o výměře 365 m2, za cenu v místě a čase obvyklou stanovenou pro areál U Sloupů ve 
výši 35.740 Kč (80 Kč/m2 za nezpevněnou plochu a 110 Kč/m2 za zpevněnou plochu). 
Kupní cena bude splatná před podpisem kupní smlouvy, a to do 30 dnů od seznámení 
s jejím obsahem. Ve stejném termínu zaplatí kupující prodávajícímu náklady vynaložené 
prodávajícím na oddělení nemovitosti ve výši 6.061 Kč. Kupující dále uhradí náklady 
spojené s převodem vlastnictví u příslušného katastrálního pracoviště tj. poplatek za 
vklad do katastru nemovitostí. Zastupitelstvo města pověřuje starostku města 
podpisem této kupní smlouvy. 
 
Hlasování: 16 pro. Návrh byl přijat.  
Zodpovídá: odbor HB, termín do 30.06.2020 
 
 

d) Prodej části pozemku parc. č. 1648/2 v k. ú. Vimperk v ul. Zlatá stezka  
 

Přílohy:  - kopie zveřejněného záměru č. 21/08/2020, žádost Ing. arch. H. ze dne 
24.02.2020, snímek mapy se zákresem, geometrický plán č. 2625-88/2020, 
znalecký posudek č. 4496/2020, případné doručené nabídky, připomínky budou 
předloženy na jednání ZM 

 
Usnesení č. 200 
Zastupitelstvo města rozhodlo prodat panu Ing. arch. K. H., bytem Zlatá stezka 94/8, 
Vimperk část pozemku vedeného u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrálního pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí pro obec a k. ú. Vimperk, na 
listu vlastnictví č. 10001 pro město Vimperk, tam označeného jako parcela katastru 
nemovitostí parc. č. 1648/2 - ostatní plocha, jiná plocha, oddělenou geometrickým 
plánem č. 2625-88/2020 a vedenou jako nově vzniklá parc. č. 1648/2 - ostatní plocha, jiná 
plocha o výměře 496 m2, za kupní cenu ve výši 67.000 Kč, podanou kupujícím na 
zveřejněný záměr č. 21/08/2020, když tato kupní cena je vyšší, než cena v místě  a čase 
obvyklá stanovená znaleckým posudkem č. 4496/2020 ze dne 14.04.2020. Kupní cena 
bude splatná před podpisem kupní smlouvy, a to do 30 dnů od seznámení s jejím 
obsahem. Ve stejném termínu zaplatí kupující prodávajícímu náklady vynaložené 
prodávajícím na ocenění nemovitosti ve výši 500 Kč. Kupující dále uhradí náklady 
spojené s převodem vlastnictví u příslušného katastrálního pracoviště, tj. poplatek za 
vklad do katastru nemovitostí. Zastupitelstvo města pověřuje starostku města 
podpisem této kupní smlouvy. 
 
Hlasování: 16 pro. Návrh byl přijat.  
Zodpovídá: odbor HB, termín do 30.06.2020 
 
 

e) Směna pozemků v k. ú. Křesanov – záměr č. 18/6/2020 
 
Přílohy:  - kopie zveřejněného záměru č. 18/6/2020, záměr č. 18/06/2020, snímek 

katastrální mapy se zákresem, snímek územního plánu, geometrický plán č. 
192-23/2020, znalecký posudek č. 4484/2020 

 
Usnesení č. 201 
Zastupitelstvo města rozhodlo směnit pozemky vedené u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrálního pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí pro obec 
Vimperk a k. ú. Křesanov, zapsané na listu vlastnictví č. 10001, tam označené jako 
parcela katastru nemovitostí parc. č. 400 – trvalý travní porost o výměře 144 m2 a jako 
parcela katastru nemovitostí parc. č. 946/2 – ostatní plocha ostatní komunikace, její část 
oddělenou geometrickým plánem č. 192-23/2020 a vedenou jako její díl „b“ o výměře 



328 m2 z majetku města Vimperk, za část parcely katastru nemovitostí parc. č. 401 – 
ostatní plocha, neplodná půda oddělenou geometrickým plánem č. 192-23/2020  a nově 
vedenou jako parc. č. 401 – ostatní plocha, jiná plocha o výměře 386 m2 v k. ú. Křesanov, 
na listu vlastnictví č. 1904 z majetku manželů Z. a V. K., bytem Křesanov čp. 21, Vimperk. 
Cena směňovaných pozemků byla stanovena znaleckým posudkem č. 4484/2020 ze dne 
11.03.2020 jako cena v místě a čase obvyklá, celkově částkou 52.240 Kč za pozemky 
města (135 Kč/m2 za pozemky plochy smíšené obytné a 100 Kč/m2 za pozemky plochy 
veřejného prostranství) a částkou 38.600 Kč  za pozemky manželů K. (100 Kč/m2). Rozdíl 
cen směňovaných pozemků tj. 13.640 Kč uhradí manželé K. na účet města Vimperk před 
podpisem směnné smlouvy. Obě strany této směny uhradí každá polovinu nákladů za 
geodetické dělení a ocenění pozemků a poplatek za vklad do katastru nemovitostí, když 
doplatek těchto nákladů manželů K. bude činit 6.037,50 Kč. Zastupitelstvo města 
pověřuje starostku města podpisem této směnné smlouvy. 
 
Hlasování: 16 pro. Návrh byl přijat.  
Zodpovídá: odbor HB, termín do 30.06.2020 
 
 

f) Výběrové řízení Vojenských lesů a statků ČR, s. p. na odkoupení pozemku parc. 
č. 2312 

 
Přílohy:  - snímek mapy se zákresem nabízeného pozemku (červeně) a pozemků města 

(modře, modrozeleně lesních pozemků), výpis z katastru nemovitostí, vyjádření 
zaslané e-mailem dne 11.03.2020 

 
Bez usnesení – na vědomí.  
 
 

g) Dočasná úprava nájemného v prostorech sloužících podnikání v majetku města 
Vimperk spojená s nařízením vlády ČR o nouzovém stavu v důsledku zamezení 
šíření onemocnění COVID-19 

 
K tomuto bodu vystoupil svým názorem i Bc. Daniel Kaifer.  
 
Přílohy:  - seznam nájemců prostor sloužících podnikání v majetku města Vimperk 

(návrh odboru HB), stanovisko Ministerstva vnitra ČR k možnostem obcí 
dočasně snížit nájemné vybírané z obecného majetku v době trvání nouzového 
stavu 

 
Usnesení č. 202 
Zastupitelstvo města souhlasí s dočasnou úpravou nájemného (prominutím nebo 
snížením nájemného) nájemcům prostor sloužících podnikání ve vlastnictví města 
Vimperk, na základě vlastní žádosti nájemců podané bez zbytečného odkladu 
pronajímateli s  prokázáním období omezení činnosti způsobené přijatými opatřeními 
příslušných ministerstev a vlády ČR v souvislosti se zamezením šíření onemocnění 
COVID-19.   
 
Hlasování: 16 pro. Návrh byl přijat.  
Zodpovídá: odbor HB, termín do 30.06.2020 
 
 
  



Bod č. 4 
Návrh na podání podnětu správci poplatku na prominutí místního poplatku z pobytu 

 
Blok finančních záležitostí č. 4 – č. 7 komentovala Ing. Ivana Janoudová.  
 
Přílohy:  - návrh FO, bez příloh  
 
Paštika a Kutil – ohlásili střet zájmu.  
 
Usnesení č. 203 
Zastupitelstvo města souhlasí s podáním podnětu správci poplatku, aby správce 
poplatku z moci úřední z důvodu mimořádné situace vzniklé v souvislosti s epidemií 
koronaviru SARS CoV-2 na území České republiky prominul místní poplatek z pobytu 
za období od 01.04.2020 do 31.12.2020. 
 
Hlasování: 13 pro, 1 proti (Hlava), 2 se zdrželi (Kutil, Paštika). Návrh byl přijat.  
Zodpovídá: FO, termín do 01.06.2020 
 
 

Bod č. 5 
Přehled rozpočtových opatření schválených Radou města Vimperk 

 
Přílohy:  - návrh FO s přílohou č. 1  
Bez usnesení.  
 
 

Bod č. 6 
Návrh rozpočtových opatření 

 
Přílohy:  - návrh FO s přílohou č. 1  
 
Usnesení č. 204 
Zastupitelstvo města schvaluje změny rozpočtu na rok 2020 dle předloženého návrhu: 
změny v objemu rozpočtu ve výši 5.335.770 Kč (RO č. 21), 
změny ve výdajích rozpočtu ve výši 2.680.253 Kč (RO č. 22). 
 
Hlasování: 16 pro. Návrh byl přijat.  
Zodpovídá: FO, termín do 01.06.2020 
 
 

Bod č. 7 
Smluvní pokuta uplatňovaná vůči společnosti Ars Fabrica s. r. o. 

 
Přílohy:  - důvodová zpráva FO  
Bez usnesení.  
 
 
  



Bod č. 8 
Pořízení změny č. 3 Územního plánu Vimperk 

 
Bod vysvětlila Ing. Jana Cinádrová.  
 
Přílohy:  - návrh odboru VÚP, návrhy č. 17, č. 18 a č. 19 na pořízení změny ÚP, 

stanovisko pořizovatele 
 
Usnesení č. 205 
Zastupitelstvo města, jako věcně příslušný správní orgán podle § 6 odst. 5 písm. c) 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „stavební zákon“), rozhodlo  na základě posouzení důvodové zprávy 
a stanoviska odboru výstavby a územního plánování (dále jen „pořizovatel“)  k dílčím 
návrhům č. 17, č. 18, č. 19 na změnu Územního plánu Vimperk, zařadit  návrhy č. 17, č. 
18 a č. 19 do změny č. 3 Územního plánu Vimperk, o jejímž pořízení bylo rozhodnuto 
usnesením zastupitelstva č. 96 ze dne 20.05.2019. 
 
Hlasování: 16 pro. Návrh byl přijat.  
Zodpovídá: odbor VÚP, termín do 30.06.2020 
 
 
Návrh na usnesení  
Zastupitelstvo města, jako věcně příslušný správní orgán podle § 6 odst. 5 písm. c) zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„stavební zákon“), rozhodlo  na základě posouzení důvodové zprávy a stanoviska odboru 
výstavby a územního plánování (dále jen „pořizovatel“)  k dílčím návrhům č. 17, 18, 19 na 
změnu Územního plánu Vimperk, nezařadit tyto návrhy do změny č. 3 Územního plánu 
Vimperk (dále jen „změna č. 3“), o jejímž pořízení bylo rozhodnuto usnesením zastupitelstva 
č. 96 ze dne 20.05.2019.  
Nehlasovalo se.  
 
 

Bod č. 9 
Program regenerace MPZ Vimperk 2020 – Výzva pro rok 2020 

 
Bod okomentoval Ing. Michal Janče.  
 
Přílohy:  - zpráva hodnotící komise (Pracovní skupiny pro regeneraci MPZ Vimperk) ze  

dne 09.03.2020 
 
Usnesení č. 206 
Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávu komise pro posouzení a hodnocení 
došlých žádostí o dotaci z „Programu regenerace MPZ Vimperk – Výzva pro rok 2020“ 
a schvaluje poskytnutí příspěvku města ve výši 30.000 Kč J. a S. V., Česká 102, Volary 
na zajištění realizace akce obnovy „Dům čp. 11, Steinbrenerova ulice, Vimperk – oprava 
fasády“.    
 
Hlasování: 16 pro. Návrh byl přijat.  
Zodpovídá: odbor IÚ, termín do 31.12.2020 
 
 
  



Bod č. 10 
Návrh na udělení generálního pardonu při řešení a sankcionování přestupků vzniklých 

v souvislosti s parkováním osobních automobilů v rozporu s pravidly o provozu na 
pozemních komunikacích 

 
Přílohy:  - návrh Z. Kutila s odůvodněním  
 
Důvod předložení vysvětlil Z. Kutil. Dále měl slovo M. Pešek, spoluautor návrhu usnesení.  
Starostka města citovala vyjádření Krajského úřadu Jč kraje k dané problematice. Dále sdělila, 
že ze zpracované statistiky městskou policií vyplývá, že za období od 01.01.2020 do 
15.05.2020 bylo řešeno městskou policií 20 přestupků na novém sídlišti. 
Kutil požádal stáhnout návrh.  
 
Návrh na usnesení  
Město Vimperk uděluje generální pardon při řešení a sankciování přestupků vzniklých 
v souvislosti s parkováním osobních automobilů v rozporu s pravidly o provozu na pozemcích 
komunikacích v ulicích SNP, Mírová Luční, K Rokli, Smetanova, Palackého, Klostermannova 
a Čelakovského, a to pro občany města Vimperk s trvalým pobytem ve výše uvedených ulicích. 
Tento pardon platí od 01.06.2020 do zrušení, a to z důvodu dostatečného počtu parkovacích 
míst v dané části města Vimperk. 
O předloženém návrhu na usnesení není možné hlasovat, je protizákonné.  
 
 

Bod č. 11 
Vyjádření města Vimperk k dopisu Jana Hanžla - napojení bytových domů Pod 

Pekárnou na vodovodní řad 
 

 
Přílohy:  - návrh S, návrh odpovědi na dopis Jana Hanžla ze dne 04.03.2020, dopis Jana 

Hanžla ze dne 04.03.2020 čj. MUVPK-8594/20, situace Novostavba pekárny 
k rozhodnutí o umístění stavby – napojení na vodovodní přípojku s vyjádřením 
Jihočeské vodovody a kanalizace, územní rozhodnutí o umístění stavby „Malá 
pekárna typ MOPOS“ ze dne 06.08.1991, čj. výst. 328/1-960-6/91, stavební 
povolení „Malá pekárna – typ MOPOS“ ze dne 02.10.1991 čj. výst. 332/1-1777-
10-91, situace – zaměření staveniště ze srpna 1991, část a) a b), rozhodnutí – 
kolaudace stavby „Malá pekárna – Vimperk“ z 21.08.1992, výřez mapy se 
zákresem vodovodního řadu ve vlastnictví města, korespondence vedená 
OVÚP MěÚ Vimperk s Janem Hanžlem, část a) ze dne 09.02.2010 a část b) ze 
dne 21.05.2010, sdělení stavebního úřadu Krajskému úřadu Jihočeského kraje 
k žádosti ve věci způsobu napojení tří bytových domů čp. 590, čp. 591 a čp. 592 
na veřejný vodovod ve Vimperku ze dne 25.03.2010 

 
Záležitost vysvětlila předkladatelka Ing. Jaroslava Martanová.  
Hanžl a Beránek – oznámili střet zájmu.  
 
Usnesení č. 207 
Zastupitelstvo města bere na vědomí návrh odpovědi na dopis Jana Hanžla ze dne 
04.03.2020 a souhlasí s jejím obsahem týkající se zjištěných skutečností ve věci 
napojení domů Pod Pekárnou na vodovodní síť.  
 
Hlasování: 12 pro, 0 proti, 3 se zdrželi (Kutil, Beránek, Hanžl), chybí Paštika. Návrh byl přijat.   
Zodpovídá: S, termín do 22.05.2020 
 
 
  



Bod č. 12 
Zpráva o činnosti odboru rozvoje 

 
Přílohy:  - návrh OR, zpráva – 8x A4  
Zprávu o činnosti předložila Bc. Samková.  
Bez usnesení.  
 
 

Bod č. 13 
Zápisy z jednání osadního výboru Hrabice, Cejsice, Křesanov a Modlenice 

 
Přílohy:  - zápisy ze dne 12.01.2020 a ze dne 16.02.2020 
 
Usnesení č. 208 
Zastupitelstvo města bylo seznámeno se zápisy z jednání osadního výboru Hrabice, 
Cejsice, Křesanov a Modlenice ze dne 12.01.2020 a ze dne 16.02.2020. 
 
Hlasování: 15 pro, chybí Paštika. Návrh byl přijat.  
Zodpovídá: S, termín do 29.05.2020 
 
 

Bod č. 14  
Zpráva finančního výboru 

 
Přílohy:  - zpráva z jednání 02.03.2020 s vyjádřeními členů FV – 5 x A4 
Zprávu okomentoval Ing. Petrášek – předseda FV.   
Bez usnesení.  

 
 

Bod č. 15 
Různé 

 
R1) Návrh Petráška 
 
Usnesení č. 209 
Zastupitelstvo města mění termín plnění usnesení č. 196 ze dne 02.03.2020 a 15.06.2020 
na termín zářijového zastupitelstva.  
 
Hlasování: 15 pro, chybí Paštika. Návrh byl přijat.  
Zodpovídá: FV a KV, termín 02.09.2020 
 
 

Bod č. 16 
Diskuse  

 
Všechny vznesené dotazy byly ihned na místě zodpovězeny.  
Ing. Martanová informovala  

- o postupu rekonstrukce ul. 1. máje,  
- v příštím roce bude otevřen vimperský zámek,  
- obnovuje se činnost pracovních skupin, aby mohl být zpracován strategický plán.  

Vávrová – reagovala na článek na sociálních sítích o šití roušek.  
Kutil – poděkoval starostce a vedení města za to, jak zvládlo situaci v době koronaviru (mezi 
prvními v rozvozu potravin atd.). Starostka reagovala a poděkovala zaměstnancům úřadu za 
spolupráci a všem zaměstnancům v sociálních a zdravotních službách.   
 



Termín příštího jednání: 29.06.2020 
Čas ukončení: 20:00 hodin. 
 

Bod č. 17 
Závěr 

 
Datum vyhotovení: 18.05.2020 
 
 
Zapsala:  Bc. Renata Samohejlová  
 
Starostka města: Ing. Jaroslava Martanová  
 
Ověřovatelé zápisu: Karel Beránek  
 
   Stanislav Hlava  
 
 
 


